| CONSORZIO INTERCOMUNALE “VALLE DELL’HALAESA”
Via Nazionale s.n.c - 98079 Castel di Tusa — Tusa (ME)
tel. 0921334495
posta elettronica: infol@consorzicvalisalesa it i
| R p.e.c.. consorzio@pec.consorziovallealesa.it ]
i Mty C.F. 95009520834

DETERMINAZIONE N. ki del 31 ottobre 2023

OGGETTO: Determina a liquidare ia nota di addebito n° 18 del 30/05/2023 relativa redazione dei
progetti di Servizio Civile Universale.

ClG: Z7T13B1C409

IL RESPONSABILE DELLA PRIMA AREA — UFFICIO AMMINISTRATIVO

PREMESSO:
# che con debberazmone del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 080352023 & siaia deliberata

2023 della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per le Politiche Giovamli e il Servizio
Civile Universale per le seguenti sedi:
¥ Mistretta — Settor1 Assistenza Anzian. Minon, Ambiente e Patrimonio Artistico,
v Sarto Stefamo di-Camastra Setton Assistenza Anziam, Winon, Ambiente ¢ Palirimonio Amtistico;
# che nella stessa delibera € stato dato atto che le somme necessaric por la realizzarzione det progeiii,
siano essi di progettazione che di gestione sono a carico del Comune nella.cui sede ricade il progetio
saranno trasfente al Consorzio Intercomunale “Valle dell’Halaesa™ che provvedera al pagamento di
quanto dovuto;
VISTA ia deliberazione delfa (hiunta Comunale del Comune di- Mistretta- n™ 25 del 2903/2023 con la
quale ¢ stata assegnata al Responsabile dell’ Area Demografica Socio Assistenziale Informatica ¢ Suap la
-complessiva somma di € 2.501,00 per ia presentazione-di n° 5 progetit-di Servizio Civile Universale;
CHE con la stessa delibera ¢ stato dato mandato al suddetto Respomsabile “di provvedere al
trasferimento della somma di € 2.500.00 necessaria per la presentazione dei progetti di Servizio Civile
‘per1'anno 2023 al-Consorzio Intercomunale “Valle dell’Halaesa™;
VISTA [a Determina del Responsabile dell’Area n® 39 del 29/03/2023 con la quale disposio il
trasterimento- defla somma di € 2.500,00 al Consorzio Intercomunale “Valle dell’Halaesa™ necessaria per
la presentazione dei progetti di Servizio Civile;
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Santo Stefano di Camastra o® 48 det
29/03/2023 con la quale & stata assegnata al Capo Area Amministrativa Socio Culiurale la complessiva
somma di € 2.000,00 per la presentazione di n° 5 progetti di Servizio Civile Universale;
-CHE-con 1a stessa delibera € stato dato mandato al suddetto Responsabile di provvedere al trasferimento
della somma di € 2.000,00 necessaria per la presentazione dei progetti di Servizio Civile per 1"anno 2023
al Consorzio Intercomunale “Valle dell’Halaesa™;
VISTA la Determina del Responsabile dell’Area Ammmnistrativa Socio Culturdle n® 179 del 31/03/2023
con la guale & stato disposto 1l trasfermmento della somma. di € 2.000,00 al Consorzio Intercomunale
“Valle dell"Halaesa™ necessaria per la presentazione dei progetii di Servizio Civile,



ACCERTATO che nclia stessa Determina € stato specificato che la somma di € 500,00 sard traslerita al
Consorzio con successivo provvedimento;

VISTA la determinazione del Responsabile della Prima Arca — Ufficio Amministrativo n° 8 del
16/05/2023 con la quale si stabiliva la redazione dei progetti di Servizio Civile Universale presse le sedi
di Miistretta {Settort Assistenza -Anziani, Minori, -Ambienie € Patrimonio Artistico - Digitaie) ed Santo
Stefano &t Camastra {Scitori Assistenza Anziani, Minori, Ambiente e Patrimomo Artistico — Digitale)
affidando !'incarice all’ Associazione DASFEIN con sede legale in via Altarello n. 2/8 — Palerme per la
complessiva somma di € 5.000,00 IVA inclusa;

CONSIDERATO che nella Determinazione n® 8/2023 sopra descritta & stato specificato che * le somme
necossarie por ta realizzazions det pragatti, siano cssi di progeitazione che di gestione sono a canco: det
Comune mnella cw sede nicade il progeito ¢ saranno trasforitc al Consarzio Intcrcomunale “Valle
dell’Halaesa” che provvedera al pagamento di quanto dovuto.e.che la.complessiva somma di € 5.000,00,
necessaria per la redazione dei progetti sard liquidata all”Associazione Dasein non appena verranno
accreditate le risorse dei Comuni di Mistretta e Santo Stefano di Camastra™;

DATO ATTO che la PROGUETIAZIOND SCL hando 2023 BC1] ditale scadenza 31/03/2023 ¢
SCU ordinario scadenza 19005/2023 « n. 5 progeéiit da redlizzare presso la sede del comune di
MISTRETIA ¢ n. 5 progettl da realizzare presso ia sede del comune di SANTO STEFANG DI
CAMASTRA ¢ stata cffettuata;

VISTA la nota di addebito n® 18 del 30/05/2023 dell’ Associazione DASEIN con sede legale in via
Altarello n. 2/8 — Palermo per la complessiva somma di € 5.000,00 giusto protocollo di questo Ente n®
F76/2023 del 307082023,

VISTA la dichiarazione sostitutiva di notorieta allegata alla nota di addebito sopra descritta nella quale s1
afferma che 1’ associazione non possiede partita IVA in quanto non esercita attivitd di impresa rienirante nel
campo di applicazione dell’TVA ai sensi dell’arl. 4 del DPR26/10/1972n.633. ¢ qoindi I'1VA ¢ indetraibile per
I"Ente e pertanto non pofrd essere portata in detrazione nelle dichiarazioni fiscal e tnbutarie;

CHE bisogna procedere al pagamento della nota di addebito di che trattasi;

VISTA la determina del Presidente del CTdA o 1 del WAO72023 1won T gede & siwio nomimsio
Responsabile della Prima Area — Ufficio Amministrativo Consortile 11 Sig. Mastrandrea Salvatore;
VISTO il vigente regolamento-dei contratti;

VISTO lo Statuto;

VISTO {'O.R.EE.LL. vigente nella regione Sicilia;

DETERMINA

DI CONSIDERARE le premesse parte integranic ¢ sostanziale del presente provvedimento;

™ PROCEDERY alla Hguidazione parmale della nota di addebite n® 18 -del 30/05/2023
dell’ Associazione IDASEIN, con sede legale in via Altarello o, 2/8 — Palermo, per la complessiva somma
di € 4.500,00 giusto protocollo di-questo-Ente n® 176/2023 del 30/08/2023, relativa alla rcdazionc dei
progetti di Servizio Civile Universale presso le sedi di Mistretta (Settori Assistenza Anziani, Minori,
Ambiente ¢ Patrimonio Artistico - Digitale) ed Santo Stefano di Camastra (Settori Assistenza Anziani,
Minori, Ambients ¢ Pateioirio Artistico — Digitale);

DI DARE ATTO che la rimanente somma di € 500,00 verra liquidata all’ Associazione Dasein appena i
Comunc di santo Stclano di Camastra accreditera 1o somme neccessaric senza fa necessita di ulterion atti
in merito;

D IMPUTARE la complessiva somma di £-4. 500 00 sl intervento 1:01.06.03-del bilancio esercizio 2027,
DI PRENDERE ATTO della dichiarazione sostitutiva di notorieta aliegata alla nota di addebito sopra

descritia nella quale si afferma che "associazione non possiede partita TVA in quanto non esercita attivita di
impresa rientrante nel campo di applicazione dell’ IVA ai sensi dell’art.4 del DPR26/10/19720.633 e quindi



T'IVA & indetraibile per "Ente ¢ pertanto non potra csseie portata in detrazione nelle dichiarazioni fiscali €
tributarie;

DI DARE ATTO che non sussistono cause di astensione riferite a situazioni di conflitto di interesse,

anche solo potenziale, in capo.al responsabile del procedunento, ai sensi dell’art. -his della legge 7
arostp 1000 0, 241,

CHE il Responsabile del Procedimento ¢ individuato nella persona del sottoscritto;

BI PUBBLICARE il presemte provvedimento alf'Albo on-line di questo Consorzio per gg. 15
conseeulivi.

IL RESPONSABILE
DELLA PRIMA AREA —

~onsorzio Intercomanals
"‘Ifalle
Call’ Halma

Arre - E'F.P‘a‘mrcg =

Agricolfiura Amﬁw

%



CONSORZIC INTERCOMUNALE VALLE DELL'HALAESA - Reg. nr.0000176/2023 del 30/08/2023

ASSOCIAZIONE
G . R .. 0N
= l‘-'—;.--' Torveetemiaems % E-"—I' -%

sade iegale via Altarelio n. 2/s 90135 Paiermo G.F. 97180840829 PEC. associazionedaseingipec.it

fme

|"' " ke
G ey A
NOTA Di ADDEBITO ir. \ 18/ Dei \ SUONISZS ; [ CONSORZIO VALLE
I
DELL'HALAESA
C.FISCALE/P.IVA: 95009520834
codice fiscale 97180640829 ; e _ he &
_. Oagsip della prestazione PG (VORI ., . A
Vostro dare per incarico PROGETTAZIONE SCU bando 2023 SQU digitale scadenza 5.000,00

31702420233 e SCU ordinede scadenzs 18/05/2023 - o, § progetti-da reglixzare presso e
sede del comune di MISTRETTA e n. § progetti da realizzare presso la sede dei comuné
di SANTO STEFANC DI CAMASTRA

RIFERIMENTO VOSTRA DETERMINA N. 8 16/05/2023 CIGZ713B1C409

IBAN: IT79 & 03268 04604 052060267680
BWIFT SELBITZZRRX




CONSORZIO INTERCOMUNALE VALLE GELL'HALAESA - Reg. nr.G000176/2023 dei 30/08/2023
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DINOTORIETA®
{ari. 19 ¢ 47 D P. 1. 28 Dicembre 2508, 0, 445

La sottoscritia Avianna Vitale, CF. VTLRNNTIEASG273Y, nata a Palermo il 25 maggio 1971, nella qualita di
Presidente ¢ Legale Rappresentante dell’ Associazione DASEIN, con sede legale in via Altarello n. 2/5 — 90135,
Palermo- PIVA/C.F. 97180640829, a conoscenza di quanto prescritto dall’art. 76 del D P.R. 28.12.2000 n, 445,
sulla responsabilitd penale prevista per ehi rende false dichiarazioni, ¢ daltat. 75, detio stesso [DP.R.. sulla
decadenza del benetici eventualmente conseguentt al provvedimento emanato sulla base di dichiaraziont non

veritiere, a1 senst ¢ per gh effett: dell’art. 19 del citato 1.P.R, € sotto la responsabilita:
DICHIARA

» Che [Massociazione non possiede partita IVA by guanto bon escreita attivitd di impeesa ricntante nel campo
di applicazione dell’TVA ai sensi dell’art.4 del DPR26/10/1972n.633.
¢ Che, per i motivi di cui sopra, 'IVA ¢ indetraibile per I'Ente ¢ pertanto non potra essere portata in detrazione

nelle dichisrazioni fiscali ¢ tributaric.

1¥chiara, moltre, di essere a conoscenza che potranno essere esepuiti controlli sulla verdicita di guanto
dichiarato a sensi dell’art. 71 del D' R. 445/2000, |

Dichiara, altresi, di essere infoamato, & senst e per gl effeth di ow al . Lgs n. 19672003, che 1 datt personal
raccolli saranne trattat, anche con steumenti informaticd, csclusivamente nell’anibito dél procedimento per il

quale ia presente dichiarazione viene resa.

Palemme H 30/05/2023
it Lr_1.| 1 Rﬂp}_m SUTITRLRTL

fhedl s SOCIREI e | Uﬂﬂﬂll{

s A ﬂaﬁ%ﬂw

Lar i oA o
Doitsss 1-‘-“:?'5 F-_

5545 A ]

-.-“-- tanE

RPN

-

Adlega copia fotosiatica del documenio di identita



R CONSORZIO INTERCOMUNALE “VALLE DELL’HALAESA”
; Via Nazionale s.n.c - 98079 Castel di Tusa — Tusa (ME)

¢ “ tel. 09213344 95
posta elettronica: info@consorziovallealesa.it
_ p.e.c.; consorzio@pec.consorziovallealesa,it

ot C.F. 95009520834

PARERL DI REGOLARITA TECNICA

Il Responsabile della Prima Area - Ullicio Amministrativo- altesta, ai sensi dell’articolo 147-6is, comma 1, del

D.Lgs. n. 267/2000 ¢ del relativo, la regolaritd (ecnica e la correttczza amministrativa del presente
provyvedimento. onsorzio Intercomunale

o LIS éﬁf'gmmﬂ'“ﬁgmﬁw Ay A ;

VISTO/PARERL DI REGOLARITA CONTARILE

Il Responsabile della Terza Area - Ufficio Finanziario - in ordine alla regolarita contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Legs. n. 267/2000, comportando lo stesso riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato:

rilascia:
W’ﬁ" RERE FAVOREVOLE

[ JTPARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra csposte;

onsorzlo Intercomunale

"“Valle
AR L ell’Halaesa"™

&lﬁ‘l’ﬁﬂﬁﬂé‘%ﬂ@l]ﬁ“r

! ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

| Si attesta, ai sensi dell’arl. 55 comma § della Tegge n. 142/1990, come recepito con L.R. n. 48/91 e ai sensi
dell’arl. 133, comma 5, del D) Lgs, n, 26772000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle
disponibilitd effettive esistenti negli stanziamenti di spesa c/o in relavsione allo stato di realizzazione deeli
accertamenti di entrata vincolata, mediante 'assunzione det seguenti impegni contabili, repolarmente registrati
ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n, 267:

[ ] PARERE NON NECLSSARIO

Il

Tmpegno Importo Codice Escrcizio

£ 4500 — 4.91.04, 0% 2023

oua 33046 262 s '“"“"*?-i'}‘;‘i“:““ :

Con 'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presenle provvedimento ¢ esccutivo, ai scnsi
dell'art, 35 comma 3 della Legge n. 14271990, come recepito con L.R. n, 48/91 e s.m.i.




